
ORIGINALE   

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Contabile 

 
 
 

                   N.  14/C/13 
 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBRAIO 2013. 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLE SPESE. 
                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
- VISTE  ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare F.L.1/2013 del 15/01/2013, 

diramata  dalla Prefettura di Alessandria (U.T.G.), in relazione alle spese di cui all’oggetto; 
- RITENUTA la necessità di provvedere  all’approvazione del rendiconto delle spese 

sostenute  per l’attuazione delle elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013; 
- ACCERTATA  la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 

determinazioni d’impegno e di liquidazione; 
- VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 

conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 
- VISTI: 

 il  Dlgs. Del 18/08/2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 107; 

 lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle 
attribuzioni dei responsabili dei servizi;  

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante e 
sostanziale della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva è 
pari a €. 9.248,56 , in conformità alle seguenti risultanze:                           

 

 Onorari ai componenti dei seggi elettorale    € 1.824,00 

 Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale  € 6.534,00 

 Stampati e altri materiali non forniti dallo Stato   €    418,66 

 Tavoli per seggi elettorali      €            471,90 
          ______________ 

 
                                                                                  
 
    IMPORTO DI CUI SI CHIEDE IL RIMBORSO  €.        9.248,56     
   ====================================================== 
 
 
 
 
 



1) DI DISPORRE che il predetto elaborato contabile secondo le indicazioni riportate nella 
circolare  della Prefettura di Alessandria, indicata in premessa, venga  trasmesso, 
corredato dalla relativa documentazione giustificativa, entro e non oltre il prescritto 
termine perentorio del 24/08/2013, per i consequenziali provvedimenti di competenza.  

 
 
 
Frugarolo, 31/07/2013 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     Rag. Annamaria Perfumo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato per estratto, in elenco, all'Albo Pretorio del Comune  per 
15 gg. dal 02/08/2013 
 
 
 
Frugarolo, lì  02/08/2013 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Dott. Marco VISCA 
        
 
       __________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 
 
 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 
 
 
 
                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                              Dott. Marco VISCA 
 
 
       ___________________________________ 
 


